será la gloria de vuestro Pueblo de Israel, Pueblo tan amado, que él solo tendrá la dicha de poseerlo, de oír sus palabras, y ser testigo de sus milagros.

11 Estas palabras de San Agustin pueden referirse, ó á la presciencia de las cosas futuras, ó á la conciencia, ó conocimiento exácto de las presentes, ocultas al humano entendimiento. En otros exemplares no se lee; *et nemo scit, quod ipse scit, sino ipse vos scit, et ubi nemo scit.*

12 *Hæc verba vulgo non habentur in carmine Annæ primæ Regum cap. 2. ex interpretatione Hieronymi, sed Jeremix cap. 9.: Septuaginta vero, et in libro primo Regum, et in Jeremia possuerunt, etsi paulo diversius: hoc dicto ratio omnis superbiæ confutatur, cum nec divitias velit Dominus, nec fortitudinem, nec sapientiam illam humanam esse materiam gloriandi, et efferendi sui, sed qui gloriatur, ut inquit Paulus, in Domino gloriatur; sic se efferat homo in animo modico semper et æquabili, nunquam enim intumescet, si ad hunc modum se sustulerit, non inflat enim scientia Domini, quæ est charitate condita, et precipuè si cum illum noscimus, id subinde unum et cogitationem subierit, ipsum esse qui miseretur abjecti, qui judicat superbum, et sibi fidentem, qui justitia sua benè meritum remuneratur, et donat.*

13 *In primo lib. Regum sic Septuaginta: in hoc*

glorietur, qui gloriatur, quod intelligit, et novit Dominum, et facit judicium et justitiam in medio terræ, ut ad eum referatur, qui gloriatur, et sic interpretatur S. Augustinus in Jeremiam sic: in hoc gloriatur, qui gloriatur, quod intelligat, et cognoscat me esse Dominum qui facio misericordiam, et judicium, et justitiam in terra.

14 Carisimos, amémonos mutuamente, porque la caridad viene de Dios, y todo el que ama, ha nacido de Dios y le conoce; el que no ama, no conoce á Dios, porque Dios es caridad, son palabras de San Juan Evangelista en su primera carta cap. 4. v. 7. y 8.: la perfecta caridad, aunque tenga un temor filial de ofender á Dios como á Padre, y de perder su gracia; mas no puede tener un temor servil de la justicia de Dios y de una eterna condenacion, porque este temor nace de la conciencia del pecado, que aflige y da pena, y como la caridad perfecta dá confianza y seguridad, por esto quita el temor servil, y lo echa fuera del corazón: sin embargo, este temor es útil al que no tiene perfecta caridad, porque le dispone para convertirse y justificarse.

15 *Hæc verba, Dominus ascendit in Cælos, estonuit, non leguntur in vulgavis exemplaribus, sed id quod sequitur, et ipse judicavit &c. S. Augustinus Septuaginta sequitur, ut illa etate, Ecclesiæ ferè omnes.*